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Selv om det var nogenlunde rigtigt for de 
egentlige Landkommuner, er det i alt Fald 
ikke Tilfældet for Stationsbyer og lignende 
Byer, hvor der er en Del Erhverv af for- 
skellig Slags, ogsaa en Del industriel Virk- 
somhed. Der vil det vise sig, ; at et be- 
tydeligt Antal af Arbejdere har en saa 
stor : Indtægt, , at , de komme ., ind : under 
Skattelovenes Bestemmelser,, saaledes; at 
deres Ska tteind toogt ikke kan i-nedsættes 
under et bestemt Minimum. Hvis vi ville 
undersøge Forholdet f. Eks. for en Land- 
arbejder, med en Indtægt af 850 Kr., kunne 
vi gaa . ud.> fra, at Skatteprocenten er, 3. 
, g .  tror ingenlunde, at- dette er for højt. 
Jeg ved ganske vist, at der er LandkoIIl" 
muner, hvor Skatteprocenten er lavere, 
men jeg tror ogsaa, det forholder sig saa- 
ledes,; som bl. a., det ærede Medlem for 

. Nørresundby (J. Jensen) nylig fremhævede, 
at en af de Fejl, som ere begaaede ved 
Skatteligningerne, har været, at man har 
sat Skatteprocenten for lavt, ; at man med 
andre Ord for at faa de nødvendige Ind- 
tægter har været nødt til at paalægge de 
mindre Indkomster for store Byrder., Ved 
at sætte Skatteprocenten højere, bliver det 
jo muligt at foretage større. Nedsættelse for 
de smaa Indtægter, - idet man da alligevel 
kan/faa Pengene ind ved Paaligning äf de 
større Indtægter. Dersom man altsaa gaar 
ud fra, at Skatteprocenten er 3, vil en 
Mand uden Børn med en Indtægt af 850 
Kr., selv om han faar de; 65 pCt. Nedsæt- 
telse, komme til..at svare 8 Kr. 92 Øre i 
Kommuneskat og : 3 Kr. 25 Øre d, Statsskat, 
i alt altsaa 12 Kr. 17 Ørei- o, Hvis, han har 
to Børn, vil han, selv om man holder sig 
til den Fortolkning, som nu er anerkendt, 
at for deres Vedkommende, der ikke komme 
til, at: svare : Statsskat, kan Ligningen 
foretages efter frit Skøn, alligevel komme 
til at svare den samme Kommuneskat, nem- 
lig 8 Kr. 92 Øre.; , Hans Statsskat bliver 
ganske vist 1 Kr. 30; Øre; men h a n s  sam- 
lede Skat bliver alligevel; 10 Kr. 22 Øre. 
Dersom hans, Indtægt blot var 10 Kr. 
større, altsaa 860, Kr., vilde hans Kom- 
muneskat fremdeles blive 8 Kr. 92 Øre; 
Hans Statsskat blev ganske vist kun 65 Øre, 
men hans samlede Skat, blev dog 9 Kr. 
57 Øre. Men man maa vistnok indrømme, 
at denne Skat; er for høj for en Landar- 
bejder med . den her nævnte Indtægt og 
med , 2. Børn. Undersøger man nu .For- 

홢 I : holdet for Byernes Vedkommende, stiller 
det sig slet, ikke bedre. Jeg skal her frem- 
drage et Eksempel, hvor jeg regner med 
en Skatteprocent af 7, hvad der er meget 
lavt, da , de allerfleste Byer have en større 

Skatteprocent. Jeg gaar imidlertid ud fra, 
at de Eksempler, der skulle anføres, maa 
være af den Beskaffenhed, at man ikke 
kan sige, at de ikke stemme med Virke- 
ligheden. Dersom man i Byerne, hvad der. 
ikké er sket i nogen By, indfører Bestem-, 
m elserne i § 7, saa at der dels anvendes 
Kildeheskatning med de; højeste Grænser, 
og dels foretages de Forhøjelser, Loven 
hj emier, for de: store Indtægter, er der 
Mulighed for, at Skatteprocenten i alt Fald : 
i de fleste Byer vil gaa ned til 7, men der- 
under er der ikke stor; Sandsynlighed, for, 
at den gaar. Jeg tager da til Eksempel 
en Mand,: d e r  har en Indtægt af 1,050 Kr., 
hvad der ikke er nogen stor Indtægt for 
en Arbejderfamilie i en By, naar vi ere 
nødte,, til at; regne med, at Familiens Over- 
hoved skal svare Skat ogsaa af sin Hustrus 
og ; sine Børns Indkomster,. for saa vidt 
Børnene da ikke-.\tjene saa megQt,,,,' at de 
ere økonomisk uafhængige. En saadan 
Mand med en Indtægt af 1^050 Kr. vil, 
selv om man foretager en Nedsættelse af 
65 pGt., altsaa; den højeste Nedsættelse 
han kan faa, i Kommuneskat svare 35 Kr. 
52;.,0re, i Statsskat -4: Kr. 55: Øre, ; altsaa 
i: alt 30 Kr. ; 7 Øre. Nu vil det maaske 
hævdes, at det ikke er for' høj en Skat for 
en Arbejder ,uden : Børn, men en Mand 
ired:. samme Indtægt kommer, selv om han 
har 3 Børn, til at svare iden, samme Eom- 
muneskat,, ; nemlig ; 25 , Kr. 52 Ø r e . .  Hans ' , 
Statsskat . bliver ganske vist kun 65 Øre, 
men hans samlede. Skat bliver 26 Kr. 17 
Øre. i Dersom . han ; har et 4de Barn og 
kun tjener 50 K.r., mere om Aaret, altsaa 
1,100 El'., vil han svare i Kommuneskat 
26 Rr. 95 Øre, r  (Statsskat 65; Øre, altsaa 
i alt 27. Kr. 60 Øre. 

Nu er det saaledes, at -vi vist nok 
kunne tage enhver reneste Skattevedtægt 
og enhver eneste Skatteligning for, Byerne 
for os uden nogen Sinde at kunne finde 
en Arbejder, med en Indtægt af; 1^100 Kr. 
og. med 4 Børn, der hidtil , har været sat 
i;Skat ; af , 27 Kr. 60- Øre. De allerfleste 
Steder , har det nemlig været saatedes, at 
man har givet. Nedsættelse paa < 100 Kr, 
for: hvert ;Barn, Og at man med den Ind- 
tægt altsaa ikke vil komme til at svare 
saa stor Skat tilnærmelsesvis,: Og det skål 
nok vise sig, at man ikke bliver i Stand 
til at ,faa Skattelovene til at virke nogen- 
lunde, tilfredsstillende, førend man indfører 
en saadan Bestemmelse, ; at der kan gives I I .. . . 
Nedsættelse pr. Barn. Det er jo nemlig 
saaledes, at den Mand, der f. Eks. har 3 
h: 4 Børn, langt fra har den Skatteevne 
som. den;Mand, der har samme Indtægt, 


